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PROTOKÓŁ NR XV/2016 

z XV zwyczajnej Sesji Rady Powiatu Świebodzińskiego  

  odbytej 22 marca 2016 roku w sali sesyjnej 

Starostwa Powiatowego w Świebodzinie ul. Kolejowa 2 

 

1. Otwarcie Sesji 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel o godzinie 10:00 otworzył i prowadził XV zwyczajną 

Sesję Rady Powiatu Świebodzińskiego V kadencji. Powitał Starostę Świebodzińskiego 

Zbigniewa Szumskiego, Wicestarostę Świebodzińskiego Mieczysława Czepukowicza, 

wszystkich Radnych Powiatu, Pana Tomasza Olesiaka Przewodniczącego Rady Miejskiej w 

Świebodzinie i Sekretarza Powiatu, Panią Arletę Miśkiewicz Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Świebodzinie, Naczelników Wydziałów i pracowników Starostwa, 

przedstawicieli mediów oraz wszystkie pozostałe osoby obecne na dzisiejszej sesji.  

Przewodniczący Rady dodał, że nad porządkiem prawnym będzie czuwać Pani Bożena 

Długosz Radca Prawny.  

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady stwierdził, że na stan 17 radnych na sesji 

obecnych jest 16 radnych, w związku z tym Rada jest władna, aby podejmować prawomocne 

ustalenia i uchwały. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. Lista 

obecności osób zaproszonych stanowi załącznik nr 2.  

 

2.Przyjęcie Porządku obrad.  

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel poinformował, że porządek obrad został przesłany 

radnym wraz zawiadomieniem w terminie. (Zawiadomienie stanowi złącznik nr 3 do 

protokołu). Następnie zapytał, czy są pytania, czy też propozycje zmian do zgłoszonego 

porządku obrad.  

Uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel odczytał przesłany 

porządek obrad, a następnie poddał go pod głosowanie. 

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 16 radnych jednogłośnie (16za, 

0przeciw, 0wstrz) przyjęła następujący porządek obrad:  

 

1.Otwarcie sesji. 

2.Przyjęcie porządku obrad. 

3.Ocena stanu sanitarnego i sytuacji epidemiologicznej w Powiecie Świebodzińskim za rok 

2015 (Druk nr 148)
 
wraz z oceną stanu sanitarnego obiektów nadzorowanych przez 

Lubuskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Gorzowie Wlkp. na 

terenie Powiatu Świebodzińskiego za 2015 rok (Druk Nr 146). 

4.Informacja z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym (Druk Nr 160). 

5.Wnioski, interpelacje i zapytania radnych. 

6.Informacja na temat bieżącego utrzymania dróg powiatowych w okresie zimowym 

2015/2016, stanu dróg powiatowych, stanu bezpieczeństwa na drogach powiatu oraz plan 

realizacji zadań drogowych w 2016 roku (Druk Nr 152). 

7. Podjęcie uchwał: 

1/w sprawie dofinansowania na 2016r. doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i 

placówek prowadzonych przez Powiat Świebodziński (Druk Nr 145); 

2/w sprawie udzielenia przez Powiat Świebodziński pomocy finansowej Gminie Świebodzin 

(Druk Nr 150);  

3/w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Świebodzińskiego na rok 2015 (Druk Nr 

151); 
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4/w sprawie rozpatrzenia skargi złożonej przez Pana S. G. na działalność Starosty 

Świebodzińskiego przy wydaniu decyzji nr NAB-O-V-7351/58/00 z dnia 14.10.2011r. 

(Druk Nr 149).        

8. Odpowiedzi na wnioski, interpelacje i zapytania radnych. 

9.Przyjęcie protokołu obrad z sesji Rady Powiatu w dniu 25.02.2016r. 

10.Oświadczenia radnych. 

11.Sprawy różne: 

12.Zamknięcie Sesji. 

 

Ad.3 

Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel poinformował, że ocenę stanu sanitarnego i 

sytuacji epidemiologicznej w Powiecie Świebodzińskim za rok 2015 (Druk Nr 148) 

(załącznik nr 4) wraz z oceną stanu sanitarnego obiektów nadzorowanych przez Lubuskiego 

Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Gorzowie Wielkopolskim na terenie 

Powiatu Świebodzińskiego za 2015 rok (Druk Nr 146) (załącznik nr 5) radni otrzymali wraz 

zawiadomieniem. Oceny te były również przedmiotem obrad poszczególnych komisji. 

Następnie poprosił Panią Arletę Miśkiewicz Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego o krótkie przedstawienie oceny stanu sanitarnego i sytuacji epidemiologicznej w 

Powiecie Świebodzińskim za rok 2015. 

 

Pani Arleta Miśkiewicz Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny przedstawiła w formie 

prezentacji ocenę stanu sanitarnego i sytuacji epidemiologicznej w Powiecie Świebodzińskim 

za rok 2015 zgodnie z załącznikiem nr 6 do protokołu.  

 

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel podziękował Pani Inspektor Arlecie 

Miśkiewicz za przedstawienie oceny stanu sanitarnego i sytuacji epidemiologicznej w 

Powiecie. Zapytał, czy są pytania lub uwagi do tej oceny? 

 

Radna Urszula Miara – Panie Przewodniczący! Panie Starosto! Pani Inspektor! Ja w imieniu 

osób kontrolowanych i tych, którzy różnego rodzaju sprawy muszą załatwiać w stacji, 

chciałam bardzo podziękować za spolegliwość, za ogromną kulturę. Dziękują osoby, które 

załatwiają u Państwa sprawy, za otworzenie nowej placówki, czy rozszerzenie działalności. 

Bez kłopotów, bez problemów, sprawy załatwiane są szybko, jak procedury nakazują. 

Państwo ich obsłużyliście i stosowne zgody wydaliście. Bardzo serdecznie dziękuję. 

 

Wicestarosta Mieczysław Czepukowicz – mam takie pytanie dotyczące sprawozdania 

Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Gorzowie, dotyczące tematu analizy jadłospisu. W 

tym sprawozdaniu napisano, że jest nieprawidłowo serwowane od poniedziałku do niedzieli 

masło na śniadanie i kolację. Po prostu tego nie rozumiem.   

 

Pani Arleta Miśkiewicz Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny – To znaczy tak. 

Chciałabym skrócić opis. Zapewne w tym obiekcie chodzi o diety celowane, np. lekko 

strawna, cukrzycowa, miażdżycowa itd. W którejś z tych diet, adekwatnie do potrzeb 

konsumenta, za dużo było tych tłuszczy, masła. Są schorzenia, mimo, że masło jest naturalne, 

polecam z całego serca żywienie się masłem, to jednak zaleca się, aby ten tłuszcz inny był 

stosowany. Trudno mi jest powiedzieć, protokołu nie widziałam, ale to też mnie zaniepokoiło. 

Szczególnie, kiedy chodzę do uczniów, rodzice grzmią, że jednak natura to przede wszystkim. 

Na pewno o to chodziło, że dieta miała być niskokaloryczna, lekko strawna, a tam było 

dodawane masło niezależnie od potrzeb. 
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Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel podziękował Pani Inspektor Arlecie Miśkiewicz 

za obszerne sprawozdanie. Przekazał od Rady Powiatu wszystkim współpracownikom 

podziękowania za dobrą pracę oraz złożył życzenia świąteczne. 

 

Następnie Pani Inspektor Arleta Miśkiewicz podziękowała za zaproszenie i wysłuchanie. W 

związku z wyjazdem na naradę do Gorzowa Wlkp. opuściła salę obrad. 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel stwierdził, że ocena stanu sanitarnego i sytuacji 

epidemiologicznej w powiecie świebodzińskim za rok 2015 (Druk Nr 148) wraz z oceną 

stanu sanitarnego obiektów nadzorowanych przez Lubuskiego Państwowego 

Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Gorzowie Wielkopolskim na terenie Powiatu 

Świebodzińskiego za 2015 rok (Druk Nr 146) została przez Radę Powiatu Świebodzińskiego 

przyjęta. 

 

Ad.4 

Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel poinformował, że informację z działalności 

Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym (Druk Nr 160) radni otrzymali wraz 

zawiadomieniem. (Informacja stanowi złącznik nr 7 do protokołu) 

Następnie poprosił o zabranie głosu Pana Zbigniewa Szumskiego Starostę Świebodzińskiego. 

 

Starosta Zbigniew Szumski – Jeśli będą pytania do druku nr 160, to postaram się 

odpowiedzieć. Jeszcze chciałbym poinformować, że dodatkowo Zarząd odbył jedno 

posiedzenie, poprzedzone posiedzeniem Zgromadzenia Wspólników Powiatowego Ośrodka 

Rehabilitacyjno-Wypoczynkowego „Pałac” w Przełazach, na którym zatwierdzono 

sprawozdanie z działalności spółki za rok 2015 i udzielono absolutorium Zarządowi Spółki. 

Jeśli chodzi o sam Zarząd, to dokonano zmian w regulaminie organizacyjnym Centrum 

Administracyjnego do Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Świebodzinie. Z 

przeprowadzonego audytu wskazane przez panią Hordziejczuk poprawki,  zostały przez panią 

dyrektor sieci domów dziecka wprowadzone. Zarząd zatwierdził wzrost wynagrodzeń w 

pogotowiach rodzinnych na rzecz opiekunek. Ustalono cenę i datę warunków 

przeprowadzenia drugiego przetargu ustnego na obiekt przy ul. Łużyckiej 44, to jest stary 

dom dziecka. To tyle. Dziękuję. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel zapytał, czy są uwagi do informacji z 

działalności Zarządu Powiatu. Pytań nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady 

przeszedł do punktu 5 porządku obrad tj. Wnioski, interpelacje i zapytania radnych.  

 

Ad.5  
Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel zapytał, kto w tym punkcie chciałby zabrać głos 

i udzielił głosu radnej Elżbiecie Dziuba – Klebieko.  

 

Radna Elżbieta Dziuba – Klebieko – Chciałam złożyć w ramach interpelacji, takie 

zawiadomienie i możliwość tego rozwiązania. Jest to akurat teren gminy, który mieści się 

przy ul. Łużyckiej, za starym sklepem Lewiatan. Chodzi o ten teren. W formie pisemnej 

podam numer działki. Okazuje się, że płyty betonowe są z wyrwami, dziurami. Osoby 

przechodzące tym terenem potykają się i upadają. I to już jest problem. Na pewno jest to teren 

gminy. Zasięgnęłam informacji w biurze Spółdzielni Mieszkaniowej. Na piśmie złożę z 

podaniem numeru działki, teren gminy między budynkami za starym sklepem naprzeciw 

starego domu dziecka. Płyty chodnikowe, to są te płyty betonowe, które są w opłakanym 
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stanie i to przez długi czas stanowi zagrożenie. Zgłaszają się do mnie mieszkańcy i proszą o 

pomoc w rozwiązaniu tego problemu. Bardzo dziękuję.  

 

Radna Urszula Miara – Panie Przewodniczący! Panie Starosto! Składam interpelację w 

sprawie umieszczenia znaku przy parkingu LCO (dawne LORO), ponieważ między szkołą nr 

2 a LCO, jest ul. Zamkowa i tam jest zakaz jadąc w kierunku ratusza, po prawej jest zakaz 

postoju i zatrzymywania. Ponieważ pacjenci przyjeżdżają nie tylko z terenu Świebodzina, 

tego zakazu często nie widzą. Zatrzymują się po prawej stronie. Policja zaraz, nie wiem skąd 

o tym wie, zaraz mandat jest jak znalazł. Owszem, jest na początku tej ulicy informacja, że 

200 m dalej znajduje się parking na terenie samego LCO, ale już przy samym parkingu, 

takiego znaku nie ma. I niejedna osoba przyjeżdzająca samochodem, czy towarzysząca 

pacjentowi widzi, że nie ma miejsca na parkingu malutkim i zarezerwowane są tam miejsca, i 

słusznie, dla pracowników LCO, zatrzymują auto na zakazie. Dlatego wskazane by było, aby 

umieścić informację, że parking jest dalej i będzie wszystko w porządku. Druga interpelacja. 

Swego czasu już zgłaszałam odnośnie o dopływie prądu. Ponad 2 tygodnie temu. Taka 

przerwa w dopływie prądu trwała kilka godzin, a nawet 12. Między innymi takie duże sklepy 

jak NETTO, LIDL pozbawione prądu. Klienci uwięzieni w środku. Była panika. Swego 

czasu, słusznie Pan Radny Algierski stwierdził, że jest bardzo źle na łączu w Leśniowie. 

Zadałam sobie trud, aby porozmawiać z pracownikami technicznymi. Nic tam za wiele nie 

zrobiono, ciągle są problemy. I któregoś dnia rzeczywiście może ta cała część zasilania przez 

Leśniów pozbawiona na sporo, a nawet na kilka dni prądu. Następna sprawa. Sama 

informacja jakby, którą otrzymałam z dyrekcji ENEA, zgodnie z procedurami, może kilka dni 

prąd nie dopływać. Mają na to tyle dni, na taka awarie. Mamy przecież XXI wiek, warto 

trochę pomyśleć, by takich awarii nie było. I raz z powodu dolegliwości dla jednostek 

handlowych, różnego rodzaju zakładów medycznych i osób, które mają w domu aparaturę, 

która musi być na okrągło zasilana. Więc dobrze, aby coś takiego nie miało miejsca. 

Pomijając to, że jest to irytujące, bo wszystkie urządzenia w domu trzeba przestrajać. 

Dziękuję!  

 

Radny Kazimierz Krajczyński – Panie Starosto! Wysoka Rado! Ja akurat byłem świadkiem 

niespełna 3 tygodnie temu, zostawionej pułapki przez drogowców na przejściu dla pieszych 

koło starego Domu Towarowego Centrum. Wycieli rurę gdzieś na wysokości 2,5 cm i 

zostawili. I ja byłem świadkiem, że starsza pani szła, zaczepiła się i uderzyła głową o 

chodnik. Stał samochód przy samym krawężniku. To dobrze, że nie upadła głową na 

samochód. A jakby ten samochód jechał, to na pewno doszłoby do wielkiej tragedii. Ja 

patrzyłem, tam nie ma żadnego problemu, aby włożyć dwie kostki brukowe, wbić młotem 

wystającą rurę i zabezpieczyć. Dziękuję bardzo! A jeszcze druga sprawa. Dwa miesiące temu 

składałem swoja interpelację. I uważam, że jak drzewa rosły, tak dalej rosną. Ja mam taką 

sugestię, iż 15.04.2016r. mija termin wycinki. I uważam, że koło tego trzeba pochodzić.  

Dziękuję bardzo! 

  

Radna Elżbieta Dziuba – Klebieko – Chciałaby jeszcze zgłosić na ul. Świerczewskiego 44 

koło budynku. Jest to domek jednorodzinny. Na chodniku, płyta zakrywająca hydrant ma taką 

ogromną dziurę. W ciągu dnia, przechodzimy, widzimy i można ominąć. Śmiało tam wejdzie 

noga i będzie tragedia. Proszę o interwencję w tym kierunku. Dziękuję!  

 

Radny Mirosław Algierski – Panie Przewodniczący! Panie Starosto! Wrócę to tej sprawy, o 

której mówiła Pani Urszula Miara a mianowicie ENEA Operator. Te braki potwierdzam. Jest 

tam zła struktura, zła infrastruktura w Leśniowie. Ale coś innego. Od 1.04.2016 czeka nas 

reorganizacja w ENEA. Ona polegać będzie na tym, że jak Państwo będziecie mieli problem z 
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prądem, wezwać pogotowie energetyczne, awarię energetyczną, będziecie musieli dzwonić, 

tak już jest przygotowana infolinia, odbierze to dyspozytor w Poznaniu. On prześle to do 

Krośna Odrzańskiego. W Krośnie Odrzańskim będzie rejon, a nie w Świebodzinie. W 

Świebodzinie będzie tylko posterunek. Z tego rejonu, z Krosna będzie dana informacja 

ewentualnie na Świebodzin. To trochę potrwa, wiec trzeba się uzbroić w cierpliwość. Trzeba 

wykazać maksymalną cierpliwość, albo zapobiegawczość swoją, czyli organizować we 

własnym zakresie. Taka będzie sytuacja. ENEA robi reorganizacje coraz większe. I jak to się 

zakończy, nie wiem. Informuję o tym, że coś takiego będzie. a teraz jak można Panie Starosto 

kilka uwag i interpelacji. Chciałbym wiedzieć, jak wyglądają plany budowy ścieżki pieszo – 

rowerowej do Grodziszcza. Jak daleko jesteśmy zaawansowani w tej materii? Co już 

zrobiliśmy, co będzie robione w najbliższym czasie, i jaki efekt się spodziewamy w 

najbliższym tysiącleciu? Drugie pytanie. Wracam do tego, co mówiłem na naszej sesji w 

Komendzie Straży Pożarnej. Czy w międzyczasie od tamtej sesji do dzisiaj coś zrobiliśmy, 

pozyskaliśmy lub podpisaliśmy jakiś program? Czy nasze szkoły i placówki oświatowe 

uzyskały jakieś środki zewnętrzne lub z innych programów, jakie są do dyspozycji, z których 

możemy korzystać? Mam następne pytanie. Wiąże się to z tym, że w 5 akapicie z pracy 

Zarządu była wzmianka. Czy klasy są przygotowane do liceum, a jak będzie to te 5, ale jak 

wygląda sytuacja w przygotowaniach naboru do naszego liceum? W roku ubiegłym 

mówiliśmy, trochę z uporem maniaka, że 2 klasy odchodzą nam do Zielonej Góry, to poszło, 

to trudno. Jak to wygląda w tym roku? Czy coś zrobiliśmy, aby ewentualnie tą młodzież 

przyciągnąć do nas, czy zostaje tak jak było? Następna sprawa i pytanie. Jaki jest postęp prac 

w zakresie przygotowania miejsc postojowych w centrum miasta? Co zrobiliśmy, czego się 

spodziewamy, jakiego efektu? Na pewno powinny być jakieś konsultacje i zamknąć sprawę 

lub nie zamknąć, i będzie sprawa oczywista. Teraz dobre słowa kieruję do prac zespołu, dosyć 

dużego. Ocena będzie o drogach. Ci ludzie, którzy pracują, porządkując po okresie zimowym, 

czyli piasek i to wszystko, co jest związane. Wcześniej krzewy i drzewa wykonują według 

mojej oceny przyzwoitą robotę. Tu chwalić, że tak taki zespół jest skonsolidowany i tak 

pracuje. Tu chwalić, że tak wygląda. To tyle. Na pytania chciałbym, aby odpowiedział Pan 

Starosta później.  

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy ktoś z radnych ma jeszcze zapytania, 

interpelacje. Chętnych nie było, wobec tego dodał, że zgodnie ze statutem powiatu w tym 

punkcie również mogą zabrać głos osoby spoza Rady.  

 

Pan Waldemar Roszczuk Redaktor Naczelny Gazety Świebodzińskiej – Ja tylko sekundkę, 

dodatkowo jest studzienka, przy ul. Słonecznej na wysokości bloku 11, podobno 

telekomunikacyjna, nie hydrantowa, nie żadna kanalizacyjno-ściekowa. Wokół studzienki jest 

zapadnięta kostka brukowa, co stwarza niebezpieczeństwo dla przechodniów.  Robiłem takie 

przejście po mieście i jest kilka takich studzienek. To w ramach tej informacji.  

  

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel poinformował, że na interpelacje i  zapytania odpowiedź 

zostanie udzielona w pkt.8 zgodnie z porządkiem obrad. Następnie  Przewodniczący Rady 

ogłosił 15 minutową przerwę. 

 

Po przerwie o godz.11:45 Przewodniczący Rady Powiatu wznowił obrady. Przewodniczący 

Rady Powiatu Alojzy Jokiel stwierdził, że na sali obecnych jest 16 radnych i przeszedł do 

kolejnego punktu obrad.  
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Ad.6  
Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel przypomniał, że informację na temat bieżącego 

utrzymania dróg powiatowych w okresie zimowym 2015/2016, stanu dróg powiatowych, 

stanu bezpieczeństwa na drogach powiatowych oraz plan realizacji zadań drogowych w 2016 

roku (Druk Nr 152), radni otrzymali wraz zawiadomieniem. Informacja stanowi załącznik nr 

8 do protokołu. Następnie Przewodniczący poprosił Panią Marzenę Kościukiewicz 

Naczelnika Wydziału Dróg o przedstawienie tej informacji. 

 

Pani Marzena Kościukiewicz Naczelnik Wydziału Dróg przedstawiła informację na temat 

bieżącego utrzymania dróg powiatowych w okresie zimowym 2015/2016, stanu dróg 

powiatowych, stanu bezpieczeństwa na drogach powiatowych oraz plan realizacji zadań 

drogowych w 2016 roku w formie prezentacji, zgodnie z załącznikiem nr 9 do protokołu.   

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy są pytania lub uwagi do tej informacji? 

Proszę bardzo, Pan Radny Mirosław Algierski. 

 

Radny Mirosław Algierski – Informacja jest duża, obszerna, wyczerpująca. Zawiera elementy 

istotne, które są w tym roku można by było wykorzystać właściwie tymi pieniędzmi, czym 

dysponujemy. A, że dysponujemy pieniędzmi w lepszej ilości, jak było poprzednio, mam też 

pytanie dotyczące tego, co zaoszczędziliśmy Panie Starosto na akcji zimowej. W jaki sposób 

podzielimy? W tej kalkulacji, którą zrobiłem, jest pewna oszczędność. Czyli, na co to 

przeznaczymy, ewentualnie można zapytać? Drugi element. Mam ogólne oceny od ludzi, 

którzy z Wami mają kontakt, z drogami, z wydziałem dróg, tak to może nazwę. Tak to ludzie 

nazywają na mieście. Z tymi wszystkimi, którzy coś robią, wykonują prace w tym obrębie 

pasa drogowego, albo na chodnikach. Twierdzą, że od kilku lat, a szczególnie w dwóch 

ostatnich latach, poprawił się kontakt między wydziałem DG a tymi, co cokolwiek robią na 

tych drogach i chodnikach. Poprzednio 5 lat temu, było to coś takiego, prawie porównywalne 

do „SS”, ma być tak, ma być tak i nie ma dyskusji. Albo, ktoś klęka prze kimś i prosi o 

wybaczenie. Dziś jest inaczej. Jest rozmowa, jest perswazja i jest konsekwencja. Jest to 

wszystko robione dobrze. Tu chwała, że to się zmieniło. To mówią Ci, którzy współpracują.  

Byłem zdziwiony. Kilku mi tak powiedziało, Panie Algierski, trzeba przyznać, że to jest tu 

dobra rzecz. Druga prośba i sugestia. Oznakowanie poziome po zimie, ono nie raz jest nie 

najlepszą farbą robione, albo metodą robione. Skrzyżowanie ulicy Łąki Zamkowe, 

Piłsudskiego i 3 Maja, jest szczególnym skrzyżowaniem, według mnie. Tam są rozjazdy na 

prosto, tak, siak, stop, zatrzymać się. Widziałbym, aby to mieć pod taką specjalną kuratelą,  

bo tam dzisiaj już nic nie widać, niektórych pasów, niektórych oznakowań. I byłoby dobrze, a 

przyjeżdżają ludzie obcy, którzy się gubią, albo stają, tu na tym pasie, później skręcają. 

Dobrze, że tu nie ma tych stłuczek, w ilości, którą można by się spodziewać. Jest to sugestia, 

aby to widzieć i ewentualnie zastosować. Jeszcze jedna rzecz, która nam nieraz ucieka, to 

później w okresie lata mamy z tym problem. Mamy zrobione kilka ścieżek bardzo dobrze, 

pieszo-rowerowych albo rowerowych i na nich rosną chwasty na poboczu. Przyjdzie lato, to 

one nieraz bujają, naprawdę. Trzeba przygotować jakiś system, albo sposób, aby zapobiegać 

już teraz, wczesną wiosną w jakiś sposób, aby zniszczyć, nie dopuścić, aby one rozrastały się 

i rosły. Już dziś można, aby iść na spacer. U nas na ulicy, Łużyckie, koło 40 widać na 

chodniku to robią. W stronę na Wilkowo. Widzieć i przewidywać takie rzeczy, żeby szybciej 

działać i przewidywać. Nie jak one rosną, ale zapobiegawczo coś robić. Trzeba znaleźć jakiś 

sposób. To takie uwagi i sugestie. Dziękuję.  
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Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, kto w tym punkcie chciałby zabrać jeszcze głos. 

Chętnych nie było, wobec tego Przewodniczący Rady udzielił głosu Pani Naczelnik Wydziału 

Dróg. 

 

Pani Marzena Kościukiewicz Naczelnik Wydziału DG – Ja dziękuję bardzo za sugestie i 

komplementy. Jeśli chodzi o znakowanie poziome, to niestety ta technologia wymaga 

specjalnych warunków atmosferycznych. Nie w każdych warunkach atmosferycznych można 

je przeprowadzać. U nas robione jest tak, że po wykonaniu remontów cząstkowych, 

puszczamy wykonawcę, żeby odnowił oznakowanie poziome. Próbowaliśmy, malowaliśmy, 

ale nasi Panowie, którzy pracują na drodze, nie są w stanie zrobić tak dobrze, jak ta maszyna.  

Maszyny niestety nie mamy, ale podejmowaliśmy takie próby i odnawialiśmy takie 

oznakowania poziome. Szczególnie na skrzyżowaniu ul. Świerczewskiego, Wojska Polskiego 

i Żymierskiego. Jednak nie jest one tak trwałe, bo to nie są odpowiednie warunki do tego, 

żeby malować. Możemy próbować. Natomiast, jeśli chodzi o te chwasty na ścieżkach, 

odbywa się to tak. Dopiero w okresie wiosennym, wypuszczamy tam ludzi, którzy wyrywają 

te chwasty. Nie zawsze i nie wszędzie możemy pryskać te chwasty środkami, które likwidują 

taką zieleń. Prawda jest taka, że my mamy na drogach tak dużo pracy i musimy wybrać, czy 

odchwaścić ścieżkę, czy załatać dziury, które stwarzają większe zagrożenie. Puszczamy 

wszystkie siły na łatanie nawierzchni. Dziękuję.  

 

Wicestarosta Mieczysław Czepukowicz – Wielkie, wielki dziękuję dla radnego Algierskiego, 

który nas tak docenił. Fajnie, że te zmiany są widoczne. To jest zasługa Pani Marzeny. I 

bardzo dobrze, że idziemy w tym kierunku. Chciałbym teraz parę słów powiedzieć na temat 

dróg. Sami Państwo widzieliście w tej prezentacji, że jest ich bardzo, bardzo dużo 400 km. 

300 dróg twardych 250 asfaltowych. To jest pokłosie tych wszystkich zaniedbań, braku 

środków finansowych, za które można było wyremontować. Fajnie by było, gdybyśmy mieli 

pieniądze, dotacje, subwencje, gdzie mogliśmy ustalić sobie program, czy plan, abyśmy 

remontowali po 20-30 km rocznie. Wtedy byłby komfort pracy idealny. No niestety nie jest 

tak. Krawiec kraje jak mu materiału staje. My też mamy pewne ograniczone finanse. Mamy 

jakiś plan i staramy się wszystkie newralgiczne punkty rozwiązywać. Te wszystkie sprawy, 

które leżą dla mieszkańców. Powiem tak. W naszym powiecie jest jeszcze 6 gmin i musimy 

się ukłonić do każdej gminy. Nie traktujemy żadnej gminy po macoszemu, do każdej gminy 

podchodzimy z sercem, to widać. Recenzje są dobre. Powiem tak. Duży plus jest naszego 

działania, bo wyszliśmy do wszystkich sołtysów w tych miejscowościach wiejskich, którzy 

mają tam swoje bolączki typu wyrwany chodnik, wykonanie jakiegoś odcinka drogi czy 

chodnika do kościoła, do szkoły. Dlatego mamy taką politykę, abyśmy dawali materiał tym 

swoim działaniom wspólnie z gminą. Duży plus jest, gdy idziemy w tym kierunku. Mamy 

początek naszej kadencji. Mówiliśmy, że wszystkie inwestycje są ważne dla każdej gminy. To 

jest tak, udział gminy. To jest z powiatem plus środki z gminy lub z województwa 

zewnętrznie. Ta droga moim zdaniem jest bardzo słuszna, bo nie ukrywam, że jeśli są 3 

podmioty, nazwijmy je tak, to można coś zrobić. Sam powiat nie udźwignie tego. Sami 

Państwo widzieliście, jaki jest stan techniczny naszych dróg. Nieraz się borykamy, mamy złe 

opinie, ale nie jest to nasza złośliwość, ale chcemy, odnotowujemy, staramy się jak 

najszybciej reagować na te wszystkie minusy, które są w tym naszym działaniu. To na tyle. 

Dziękuję! 

  

Starosta Zbigniew Szumski – Szanowni Państwo! W tym akurat punkcie dyskusji wielkiej nie 

ma. Ale musimy sobie wszyscy sprawę zdawać, że dotykamy kluczowych problemów 

powiatów, nie tylko powiatu świebodzińskiego,  bo o ile jest nadzieja na podniesienie jakości 

tych wszelkich usług społecznych, za które jesteśmy odpowiedzialni, bo szanse na środki 
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zewnętrzne są duże. W miarę stabilizuje się sytuacja tych naszych jednostek i wyraźny postęp 

widać. Trzeba sobie jasno powiedzieć, że jeżeli chodzi o kwestie drogowe, to stoimy u progu 

upaści cywilizacyjnej. Nie wiem czy Państwo pamiętacie w 1998r. po dużym proteście 

społecznym, były robione chodniki plus odnawiana nawierzchnia ulic Świerczewskiego, 

Wojska Polskiego. I to minęło lat 18 i trzeba wracać na te drogi. A nie na wszystkie wraca się 

po tak długim czasie. Na niektóre wracało się już po 10 latach. W zależności od tego, jaką 

technologią dana droga została zrobiona i szczerze powiedziawszy ja z utęsknieniem czekam 

na to, kiedy wiodące siły polityczne tego kraju przestaną zajmować się sobą, tylko i 

wyłącznie, kłócić się o Trybunał Konstytucyjny, dwa miejsca w Trybunale Konstytucyjnym, 

a tak naprawdę spojrzą na to, co tak naprawdę potrzeba w samorządach. Ta sprawa trwa 

ponad pół roku. O samorządach jako takich nie słychać, ani od nowych, ani od starych 

rządzących, jak to ma wyglądać w latach najbliższych. I może by czas było o tej kwestii, o 

której my mówimy, siąść i na nowo zrobić kategoryzację dróg. Dochodzimy do absurdu. 

Dzisiaj mieliście Państwo zapisaną konieczność naprawy drogi w Kręcku. To jest droga za 

kościołem, w środku wsi przebiegająca na przestrzeni 200m, bardzo uciążliwa dla 

mieszkańców. Dlaczego ona jest powiatowa? Tu jest bardzo duże pole do popisu. Ja to 

wielokrotnie powtarzałem. W 3 dni i 3 noce twierdził prof. Kulesza kategoryzacja dróg 

została stworzona w 1998 roku. Przy tej ekipie 1 nocka mogłaby wszystko zrobić. Tylko jest 

kwestia woli politycznej, aby w samorządach nie było żadnej pretensji. Jeśli chodzi o powiat, 

struktura nie dochodowa, która przede wszystkim świadczy usługi, została obarczona potężną 

siecią drogową, na której utrzymanie i modernizacji pieniędzy nie ma i nie będzie miała. 

Wszystkie takie drogi, które nie pasowały czy to do gminy, czy do województw, powrzucali 

do powiatów. W tej chwili jest niedobrze. Te działania, które my podejmujemy, tak naprawdę 

to działania interwencyjne, aby w miarę utrzymać, możliwość normalnego korzystania z tych 

dróg. Wszystkiego się nie załatwi, ale my nie możemy iść, jako powiat na konfrontację. W 

żadnym wypadku, bo jesteśmy za słabi. Tylko możemy stawiać na współpracę i tyle. Jeśli 

pojawiają się jakieś zgrzyty w jednym czy drugim miejscu, to jest czas, aby to prostować. Tak 

to wygląda. Tutaj nie wspomniano o dwóch, tych podstawowych zadania inwestycyjnych, 

które się pojawiają w oparciu o fundusze unijne, może nie są fundusze unijne. W ramach 

funduszy unijnych może zrobimy jedną drogę. Mianowicie złożony jest wniosek do PROW-u 

o modernizację drogi w Szczańcu. Przypomnę, że PROW, został tak wymyślony przez 

decydentów, że dotyczyć on będzie Programu Obszarów Wiejskich tylko w gmina 

najbiedniejszych. Realnie rzecz biorąc, powalczyć w tym programie mogła z tych naszych 

gmin Gmina Szczaniec. A jeszcze dodam do tego, że jednym z tych kryteriów, za którym 

można było uzyskać dodatkowe punkty, było to, czy dana droga przebiega przy urzędzie 

gminy czy nie. To jest totalny odjazd. Czekamy na to rozstrzygnięcie. Myślę, że nie da się. 

Czekamy w każdym bądź razie na dogrywkę, jeśli chodzi o „Schetynówkę” w kwestii 

wiaduktu. Może się uda, może się nie uda. Zobaczymy. Przychodzi dzień i się rozstrzyga  

albo w jedną stronę, albo w drugą. Może być taka sytuacja, że nam coś zaproponują nie w 

takim wymiarze finansowym. Takie propozycje były w latach ubiegłych. Zobaczymy. Jeżeli 

składać w przyszłym roku, to tylko i wyłącznie z którymś odcinkiem dłuższym, albo w stronę 

Sulechowskiej, albo w stronę Kolejowej. I tyle. W ten sposób powalczyć. Na to trzeba 

większych pieniędzy. Pani Skarbnik od kilku tygodni myśli skąd wziąć pieniądze i mieć na 

kolejne lata. To to. Generalnie, trzeba powiedzieć tak. Zmieniło się troszeczkę w wydziale, 

żeby nie przechwalić, chyba jest to dobry układ, gdy właśnie kobieta zarządza dużą ilością 

mężczyzn. Z klasy zarządzania, tak mówili. Pani Marzena dobrze radzi. Muszę powiedzieć, 

że dobrze się współpracuje. Szybka jest reakcja. Chyba nie ma tego, o czym wspomniał Pan 

Mirek, że trzeba było niekiedy gasić pożary. Ale żeby nie przechwalić, powiem tak. Bardzo 

często jest u urzędników taka sytuacja, że u mnie jak będzie coś takiego, to proszę mi zwrócić 

uwagę, że się utożsamiają z majątkiem, którym zarządzają. Jeśli się coś takiego pojawia, to są 
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kłopoty. Prosty remont na chodniku przy drodze powiatowej wzrasta do rangi nie wiadomo  

jakiego problemu. Potem pół urzędu musi interweniować, aby całą sprawę zagłaskać. Jest to 

bez wątpienia działka drogowa najtrudniejsza. A są tu przecież przedstawiciele też partii 

politycznych, to spotykacie się gdzieś na jakiś kawkach, herbatkach ze swoimi posłami, 

korporacja samorządowa od dawna, że taka kategoryzacja dróg mogła być od dawna 

zmieniona. O tym trzeba mówić, przekazywać. Myślę, że się pojawi, bo przecież nasi 

posłowie będą zwracać uwagę. Będziemy dreptać w miejscu i zginiemy z tymi drogami. 

Dopóki jest spokój społeczny, jest ok. i gdzieś trochę tu, trochę tam się zrobi i idzie się 

dogadać.  Generalnie jest to bardzo trudne zadanie.  

 

Radny Michał Motowidełko – Panie Starosto! Chciałby Pan bardzo, żebyśmy coś powiedzieli. 

A my właśnie, zrobimy na złość i nic nie odpowiemy. Dziękuję.  

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel – Życzymy Pani Naczelnik powodzenia, w dalszej pracy, 

byśmy w przyszłym roku, jak się spotkamy, mówili też o sukcesach, a mało o jakichś 

niedociągnięciach.  

Następnie Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel stwierdził, że informacja na temat bieżącego 

utrzymania dróg powiatowych w okresie zimowym 2015/2016, stanu dróg powiatowych, 

stanu bezpieczeństwa na drogach powiatowych oraz plan realizacji zadań drogowych w 2016 

roku (Druk Nr 152), została przez Radę Powiatu Świebodzińskiego przyjęta i przeszedł do 

kolejnego punktu obrad, tj. podjęcie uchwał.  

 

Ad.7 

1/projekt uchwały w sprawie dofinansowania na 2016r. doskonalenia zawodowego 

nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Świebodziński (Druk Nr 145), 

który został przesłany radnym stanowi załącznik nr 10 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy są pytania lub uwagi do projektu tej 

uchwały? 

 

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady odczytał treść projektu 

uchwały, a następnie poddał go pod głosowanie. 

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 16 radnych jednogłośnie (16za, 

0przeciw, 0wstrz.) podjęła Uchwałę Nr XV/77/2016 w sprawie dofinansowania na 2016r. 

doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez Powiat 

Świebodziński.  Uchwała stanowi załącznik nr 11.   

 

2/projekt uchwały w sprawie udzielenia przez Powiat Świebodziński pomocy finansowej 

Gminie Świebodzin (Druk Nr 150), który został przesłany radnym stanowi załącznik nr 12 

do protokołu. 

 

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady odczytał treść projektu 

uchwały, a następnie poddał go pod głosowanie. 

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 16 radnych jednogłośnie (16za, 

0przeciw, 0wstrz.) podjęła Uchwałę Nr XV/78/2016 w sprawie udzielenia przez Powiat 

Świebodziński pomocy finansowej Gminie Świebodzin (Druk Nr 150). Uchwała stanowi 

załącznik nr 13.  
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3/projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Świebodzińskiego na rok 

2016 (Druk Nr 151), który został przesłany radnym stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy są pytania lub uwagi do projektu tej 

uchwały? 

 

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady odczytał treść projektu 

uchwały, a następnie poddał go pod głosowanie. 

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 16 radnych jednogłośnie (16za, 

0przeciw, 0wstrz.) podjęła Uchwałę Nr XV/79/2016. w sprawie zmiany uchwały budżetowej 

Powiatu Świebodzińskiego na rok 2016. Uchwała stanowi załącznik nr 15. 

 

4/projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi złożonej przez Pana S. G. na działalność 

Starosty Świebodzińskiego przy wydaniu decyzji nr NAB-O-V-7351/58/00 z dnia 

14.10.2011r. (Druk Nr 149), który został przesłany radnym stanowi załącznik nr 16 do 

protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy są pytania lub uwagi do projektu tej 

uchwały i czy Pan Kazimierz Krajczyński Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, chciałby 

coś dodać? 

 

Radny Kazimierz Krajczyński – Komisja Rewizyjna spotkała się 2 razy na posiedzeniu w 

tej sprawie, bo akurat to nie było możliwe na jednym. Wypracowaliśmy swoje stanowisko 

w  formie projektu uchwały Rady Powiatu wraz z uzasadnieniem i uważam ze swojej 

strony, że jest to decyzja dobra.  

 

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady poddał pod 

głosowanie propozycję przyjęcia tego projektu uchwały.  

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 16 radnych jednogłośnie (16za, 

0przeciw, 0wstrz.) podjęła Uchwałę Nr XV/80/2016 w sprawie rozpatrzenia skargi złożonej 

przez Pana S. G. na działalność Starosty Świebodzińskiego przy wydaniu decyzji nr NAB-

O-V-7351/58/00 z dnia 14.10.2011r. Uchwała stanowi załącznik nr 17. 

 

Opinie Komisji do ww. projektów uchwał stanowią załącznik nr 18 do protokołu. 

Następnie Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego punktu obrad. 

 

Ad.8 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel poprosił  Starostę o zabranie głosu w tym punkcie. 

 

Starosta Zbigniew Szumski – Jeśli chodzi o interpelację złożoną przez Radną Elżbietę Dziuba-

Klebieko zostanie ona wysłana do właściwego adresata. Jeśli chodzi o Panią Urszulę Miara, ja 

tak na tym prądzie się nie znam, generalnie, można wystąpić z pismem tak uczulając na 

problematykę tych osób, które mogą być potencjalnie poszkodowane przez te nagłe, 

niezapowiedziane wyłączenia prądu, jakie miało miejsce kilka lat temu. Co do oznakowania 

ulicy Zamkowej przekażemy to do Komisji do Spraw Zarządzania Ruchem, aczkolwiek ja 

mam zdanie odmienne w tym temacie. Jeśli chodzi o interpelację radnego Kazimierza 

Krajczyńskiego, to zaraz Wicestarosta odpowie. To samo dotyczy interpelacji Pana 

Roszczuka w kwestii poruszanej przez radnego Mirosława Algierskiego. Miejsca postojowe, 
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ścieżka, to tutaj Pan Wicestarosta się odniesie. ENEA przyjmuję, jako element wzbogacania 

naszej wiedzy. Natomiast, jeśli chodzi o środki unijne, to jeżeli będzie umieszczony w 

porządku obrad taki punkt, to go przedstawię. Jest to w zasadzie około 40 minut opowiadania. 

Natomiast, przedstawię taką informację krótko, ale nie w tym momencie. Jest taka sytuacja, 

że ja do końca nie chciałbym wszystko mówić dlatego, że te konkursy, które będą się 

odbywały, bo one w niektórym przypadku mocno rywalizują z niektórymi podmiotami. Nie 

do końca chcielibyśmy zdradzać swoje największe argumenty, co można, to powiem. Czyli 

generalnie, taki największy dla mnie osobiście, najistotniejszy projekt, nad którym pracujemy, 

to innowacyjne system zarządzanie energią, kompleksowa modernizacja oświaty Powiatu 

Świebodzińskiego. Jest to projekt przygotowywany od półtora roku. Mamy wynajętą firmę, 

która współpracuje z nami przy przygotowywaniu tego projektu. Jest on szykowany w ten 

sposób, że głównie nastawia się na uzyskanie 85% dotacji z LRPO, ale zakładamy także 

wariant negatywny. W momencie, kiedy nie uzyskalibyśmy tej dotacji w ramach partnerstwa 

publiczno-prywatnego moglibyśmy ten projekt realizować. Wstępnie oceniana jest jego 

wartość na 8 milionów złotych. Modernizacja dotyczy 4 obiektów oświatowych PZSTiZ na 

ul. Świerczewskiego, SOSW na ul. Żaków, starych warsztatów na ul. Wojska Polskiego oraz 

ZSO w Parku Chopina. Projekt ten zakłada taką modernizację termoenergetyczną, która w 

przypadku konieczności w ramach realizacji partnerstwa publiczno-prywatnego w ramach 

oszczędności, zapewni nam sfinalizowanie tego projektu. W razie czego nastawiamy się na 

rywalizację w ramach LRPO. W ramach tego projektu chcemy zrealizować rzeczy, które nie 

będą się kwalifikowały. Na to trzeba się przygotować, że w ramach najbliższych 2-3 lat 

przydałoby się znaleźć około miliona, 1 mln 200 złotych. Pieniędzy na  takie rzeczy, na które 

nie można dostać dofinansowania unijnego . Mówię tu, np. o wymianie okien w ZSO. Mówię 

tu o wartym około pół miliona złotych wprowadzeniu systemu zabezpieczeń 

przeciwpożarowych wymaganych w takich obiektach. Mamy gotową taką dokumentację, na 

te rzeczy. Aczkolwiek, nie będzie to dofinansowane ze środków unijnych. Jesteśmy w tym 

momencie w ogniu cyklonu. Do 29 kwietnia, trwa nabór pierwszej transzy konkursowej, 

gdzie będzie dzielone 40 milionów złotych. W drugiej transzy, grudzień 2016, 20 milionów 

złotych. Sprawa do końca roku powinna się wyjaśnić. Największe niebezpieczeństwo w tym 

momencie, które z naszej strony nie jest zawinione, to to, że od miesiąca października Gmina 

Świebodzin oczekuje od NFOŚ wniesienia poprawek do uchwalonego programu gospodarki 

niskoemisyjnej gminy. Od października. Dokument podstawowy, strategiczny, który jest 

wymagany, przy wszelkich projektach unijnych.  Nie wiem, ile to jeszcze potrwa, Czy to jest 

taka zagrywka, aby wykasować część samorządów? To się w głowie nie mieści. Tutaj 

podejmujemy różne starania, żeby wreszcie te poprawki zostały naniesione, bo jeżeli nie 

będzie tego programu, to my... Te poprawki powinny być prawdopodobnie przyjęte na 

posiedzeniu Rady Miejskiej i wtedy ten dokument, ten załącznik, jest elementem tego 

wszystkiego, co do tej pory wypracowaliśmy. Sytuacja w tej chwili jest dosyć napięta, 

aczkolwiek mamy zapewnienia od różnych osób z NFOŚ, że temat będzie załatwiony, ale o 

tym się przekonany. To jest kluczowy projekt. Druga sprawa, to jest projekt o nazwie 

„Doskonalenie Jakości Nauczania Zawodowego w Powiecie Świebodzińskim”, kolejny 

wiodący dla szkół PZSTiZ i SOSW. Jest to program, który prawdopodobnie, wszystko na to 

wskazuje, będzie realizowany w ramach takiego projektu systemowego dotyczącego całego 

szkolnictwa ponadgimnazjalnego, które jest w całym województwie. Na wejście, każda 

szkoła, która uczestniczy, otrzymuje 500 tysięcy złotych. Tu parę ładnych milionów złotych, 

przede wszystkim dla PZSTiZ przypadnie, gdzieś około 10-15%, będą to środki inwestycyjne. 

Podniesienie atrakcyjności warsztatów szkolnych, natomiast cała reszta, to doskonalenie 

nauczycieli. W tej chwili 6 nauczycieli zawodu w tej szkole, to są emeryci. Jak odejdą, mamy 

po kształceniu zawodowym. Ma to w ogóle być tak, że ten uczeń, który będzie szedł na staż 

do firmy, to on będzie dostawał pieniądze, jego opiekun będzie dostawał pieniądze, 
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pracodawca będzie dostawał pieniądze. Byle tylko chcieli się uczyć. Oczywiście, ten projekt 

jest realizowany też w partnerstwie. Mamy wynajętą firmę, która będzie wspierać o te kilka 

milionów złotych na te staże, podnoszenie kwalifikacji kadry pedagogicznej, realizujemy to 

też wspólnie z Zachodnią Izbą Przemysłowo-Gospodarczą. Przypomnę, że każdy z tych 

projektów, nie za bardzo się zagłębiam, on musi być realizowany w partnerstwie, czy to z 

samorządem, czy z innymi partnerami niekoniecznie budżetowymi. Trzeci projekt, a jeśli 

chodzi o ten drugi, szkolnictwo zawodowe, to myśmy wyliczali, że około 7-8 milionów 

złotych, też powinniśmy zyskać na jego realizację. Następna sprawa, to informatyzacja i 

modernizacja zasobów geodezyjnych powiatów województwa lubuskiego. Jesteśmy 

członkiem Powiatów Lubuskich, projekt kompleksowy, powinniśmy z tego projektu uzyskać 

4 miliony 200 tysięcy złotych, 15% wkład własny w ciągu 3 lat. Dotyczyć będzie 

kompleksowej modernizacji danych ewidencyjnych gruntu, budynków, czyli generalnie 

cyfryzacja tego, czego mamy w posiadaniu zasobów geodezyjnych. Projekt bardzo ważny, 

dlatego, że jego realizacja będzie miała wpływ na jakość przekazywania danych dla gmin, dla 

wszystkich zainteresowanych. To ważna rzecz, kompleksowy projekt, jest zapewnienie 

Marszałka, że będzie to 80 milionów na wszystkie powiaty. Jesteśmy na etapie rozmów z 

konsorcjum, jako Związek Powiatów Lubuskich, z konsorcjum będzie pracować w studium 

wykonalności, aplikacja powinna wystąpić w tym roku. Musiałbym również tu wspomnieć o 

wszystkich programach, które wiążą się z Powiatowym Programem Usług Społecznych. 

Państwo przyjęliście w zeszłym roku dokument, wyznaczona jest też grupa osób, które będą 

tworzyć ten program. Na czele stoi Pani Ludmiła Janik. Skład tego zespołu koordynacyjnego 

tworzą też przedstawiciele organizacji pozarządowych, instytucji gminnych, tych wszystkich, 

których szereg działań w ramach tego Powiatowego Programu Usług Społecznych mogą 

podjęć. Dzisiaj zmierzamy mocno ku temu, by w ramach tego programu móc wspólnie ze 

Stowarzyszeniem ROZWÓJ, dysponentem środków w ramach EFS, zmierzać ku temu, aby 

mogli tu na terenie miasta uruchomić taki Dom Dziennego Pobytu dla ludzi starszych, 

proponując dla kilkunastu osób. Istnieje możliwość, zakupienia takiego budynku, który by 

mógłby takim potrzebom służyć. To jest też dosyć zaawansowany projekt. Bez sporu w 

partnerstwie z Urzędem Marszałkowskim i PUP też realizujemy projekt dotyczący Centrum 

Integracji Społecznej. W przeciągu miesiąca powinni podjąć bardzo poważne wzmocnienie, 

łącznie z samochodem, jeśli chodzi o kwestie takiego zaplecza technicznego prac, które będą 

świadczyć dla nas. Te rzeczy się pomału realizują. Jest jeszcze jedna sprawa, o której 

chciałbym jeszcze zasygnalizować, to to, że jesteśmy partnerem w projekcie dotyczącym 

realizacji jednego z postulatów Powiatowego Programu Rozwoju Przedsiębiorczości. 

Pamiętacie Państwo, że były takie dwa zadania. Pierwsze to, że utworzenie klastrów. Drugie 

to utworzenie koordynatora tego projektu. W tej chwili wspólnie z Organizacją Pracodawców 

Ziemi Lubuskiej, z panem Nieradke, klaster przedsiębiorczości i turystyki, opracowuje 

projekt. Też do końca roku składa się wnioski na stworzenie inkubatora przedsiębiorczości i 

na bazie tych obiektów i tych miejsc, które tam należą. Także, sporo tutaj się dzieje. Jeszcze 

ostatnia rzecz, chcę jeszcze wspomnieć. Nie mówię tu o systemowych projektach przy PCPR 

lub PUP. Pieniądze będą duże, czy to na absolwentów, czy na rozpoczynających działalność 

gospodarczą. To wszystko toczy się swoim życiem. Jeszcze jedna kwestia, warta zauważenia. 

Jest szansa na pozyskanie środków finansowych. Też przygotowujemy projekt partnerski z 

taką firmą konsultingową, która zajmie się aplikacją, kierowaną do SOSW i ZSO, 

podniesienie kompetencji kluczowych w dziedzinie nauk przyrodniczych. Teraz w tych 

środkach unijnych jest teraz na to przede wszystkim pieniądz. I też jest szansa, że teraz ZSO 

dostanie, bo generalnie szkolnictwo zawodowe mocno jest preferowane, natomiast ogólne 

trochę po macoszemu, ale w tej sferze akurat nauk przyrodniczych może uda się pozyskać 

pieniądze na taki projekt, pracujemy. Harmonogram Programu Regionalnego jest ogłoszony, 

43 konkursy w tym roku są. Większość, to konkursy ogłoszone z sfer społecznych. W miarę 
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jest to dobrze, aczkolwiek zarządzanie tym projektem wygląda, jak Państwo mogło zauważyć, 

trochę inaczej niż kiedyś. Ubolewać należy, że wracam znowu to tych dróg. Zero środków 

finansowych, w ogólne nie ma w Regionalnych Programach.  To chyba tyle, jeśli chodzi o tą 

wstępną informację. Umówmy się, że na następną sesję przygotujemy obszerną prezentację, 

aby mogli wypowiedzieć się ludzie z wydziału. Myślmy wzmocnili ten wydział. Do pana 

Nowakowskiego i pani Bałenkowskiej została dołączona pani Rybczyńska, bo tej roboty mają 

coraz więcej. Myślę, że możliwość przyspieszenia będzie, po tym 29 kwietnia zdążyliśmy. 

Może coś z PROW-em się wyjaśni, aby coś poopowiadać. Natomiast jeśli chodzi o klasy w 

ZSO, podobnie rzecz biorąc, sytuacja demograficzna np. ta, wstępna informacja z gimnazjum 

naszych powiatowych i wstępna deklaracja, gdzie ci uczniowie pójdą, do jakich szkół, to 

wskazuje na to, że niestety nasze decyzje z paru lat z 2011 roku, kiedy reformowaliśmy tą 

oświatę, to naprawdę było coś, co warto nastawić policzka i to zrobić. Dzisiaj byśmy ginęli. 

Ginęliśmy, to ilość demograficzna, to naprawdę bardzo źle wygląda. Oczywiście, te dane z 

gimnazjum dzisiaj, są dane takie, powiem bardzo wstępne. Jak by się to potwierdziło, to 

problem by był z 3 klasami. Ale myślę, że ten przykład z trzema zostanie nazbierany, a może 

skończy się na czterech. Powiem tak, nie ma lepszej motywacji niż to, że nauczyciel straci 

pracę. Zarząd główkował długi czas, jakich tutaj użyć argumentów, żeby wzmocnić działania 

pozyskiwania uczniów. Dla mnie to jest proste. Jeśli przed szkołą będą wisieć 4 wielkie 

portrety, ten dostał się na medycynę, ten na prawo, ten na architekturę, ten na psychologię, bo 

był uczniem naszej szkoły, to sprawa jasna, ludzie tego chyba szukają. Mi się tak wydaje, my 

tego szukamy. Nie, czy jest ładna ubikacja, szczerze powiedziawszy, nie szukają tego, czy są 

tam jakieś wyjazdy, czy jakaś jest średnia, coś musi przyciągać. Kiedyś przyciągali 

olimpijczycy, może do tego trzeba by wrócić. Dyrektor za to się wziął i tym roku ma jednego 

laureata, z drugim do Katowic jedzie teraz, może, to jest jakiś postęp. Zarząd podjął decyzję, 

że sytuacja demograficzna wskazuje na to, że  3 klasy zostają zebrane spokojnie, natomiast 

jeśli będą to 4, to proszę zakasać rękawy i za dwa miesiące czasu się nazbiera, i będzie praca, 

albo zamiast ograniczenia 2 etatów, będzie zlikwidowanych 5. Tak to wygląda. Natomiast w 

trudnej sytuacji jest obecnie ZSO, dlatego w kontekście tych wszystkich pieniędzy, tych 

wszystkich zapowiedzi, które dotyczą PZSTiZ, trzeba tu się mocno wziąć do roboty. 

Natomiast same szczegóły, dotyczące tego jak wygląda przygotowana oferta promocyjna, 

jednej czy drugiej szkoły. Ja myślę, że najlepiej będzie jak w udzielonej odpowiedzi na 

interpelację udostępnimy te dane, które otrzyma Komisja Edukacji. Z takim zapytaniem, 

wyście występowali i te rzeczy zostaną przedstawione. Nie wiem, czy to jest dobrze, czy to 

jest źle, czy to dobrze, że tylu uczniów ucieka. Ucieka ze 120 uczniów poza powiat. 

Przybywa do powiatu ok. 60-70 uczniów, ale przybywa ich większość do PZSTiZ, a ubywa z 

ZSO. Tu jest duże zadanie. Warto czasami spojrzeć jak jest u innych robione. U nas cały czas 

tego brakuje. Jak w Zbąszynku jest wszystko w jednych rękach, to jest mówione prosto. 

Dzieci mają iść z podstawówki do gimnazjum, z gimnazjum mają iść do szkól technicznych i 

zawodowych. Tam pracuje twoja matka, ojciec, tam pracować może twoja sąsiadka. I trzeba 

wspierać tą szkołę. Ja ubolewam nad tym, że powiat to nie wiadomo co. To ZSO i PZSTiZ 

powinna być marką powiatu. Gimnazjum i podstawówek jest cała masa. W interesie 

wszystkich powinno być, aby ogólniak było o najwyższym standardzie w województwie. 

Także w ramach tego uzupełnienia, tak to jest. Zobaczymy, co się będzie działo w 

najbliższym czasie, bo bez wątpienia założenie 3 klas stanowi zagrożenie dla tego 

zatrudnienia. Zatrudnienie jakie jest, takie jest. Zarząd podjął taką decyzję. Zakładając, że 

wyrazimy zgodę na 4 klasy, to dyrektor nie ma możliwości ruchu kadrowego w miesiącu 

maju. Przyjęliśmy zasadę, że 3 klasy, to w maju dyrektor może zrobić to, co, w danym 

momencie jest konieczne. Będzie więcej klas, to można będzie się wycofać. 
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Wicestarosta Mieczysław Czepukowicz – Do Radnego Krajczyńskiego. Jeśli chodzi o 

usunięcie resztki rury po znaku drogowym. Rozmawiałem wstępnie w przerwie z Panią 

Naczelnik. Także, ten temat niebawem zostanie załatwiony. Jeśli chodzi o te drzewa, jest to 

droga Żelechów-Sieniawa. Myśmy już pewne kroki podjęli, czyli pismo o wycięcie drzew, 

które są po stronie Nadleśnictwa, zostało tam wysłane. Obiecali nam, że niebawem zostaną 

one usunięte. Nasze drzewa, które tam zostały prześwietlone, została wykonana ekspertyza do 

wycięcia. Pisma poszły do Gminy Łagów, powinny być na ten czas, na ten dzień w Gorzowie.  

I to jak przedstawiała kilka minut temu Pani Naczelnik, piszemy umowy i będziemy je 

wycinać. A te wszystkie takie ważne, co już trzeba zrobić, to nie ukrywam, że będziemy robić 

na bieżąco. Coś było ul. Świerczewskiego 44, to studzienka telekomunikacyjna. To też 

wyślemy do telekomunikacji. To, co, Pan zgłaszał to też to samo. Sprawdzimy i wyślemy to 

telekomunikacji. Pan Mirosław zgłaszał o ścieżce do Grodziszcza. Projekt wart 10 tysięcy 

złotych. Na razie jesteśmy w partnerstwie z gminą. Gmina miała do końca roku 2016 zrobić, 

na razie jest w trakcie. Nawalił projektant. W tym roku na razie będzie tylko zrobiony projekt, 

a samo wykonawstwo będzie w 2017r. Strefy parkowania, nie ukrywam, że jest to ważny 

temat. Mieliśmy parę rozmów, parę spotkań z przedstawicielami gminy. Na razie gmina 

odłożyła, na razie w czasie, bo tam są gwarancje do 2016 roku, które są podyktowane z 

rewitalizacją Starówki. Też wejdą z nami. Nie ukrywam, że jesteśmy na etapie szukania i 

robienia koncepcji. Mamy dwie koncepcje. Czy to będą parkomaty, czy to będzie człowiek, 

który będzie obsługiwał i chodził, jak coś będziemy wiedzieli więcej, przedstawię na sesji. O 

tej studzience telekomunikacyjnej na ul. Słonecznej, to też mówiłem. Dziękuję. 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel podziękował za udzielone odpowiedzi i przeszedł do 

kolejnego punktu obrad. 

 

Ad.9 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy są uwagi do protokołu obrad z sesji Rady 

Powiatu w dniu 25.02.2016r.  

Uwag do protokołu nie wniesiono, wobec tego Przewodniczący Rady stwierdził, że protokół 

Nr XIV/2016 z XIV zwyczajnej sesji Rady Powiatu z dnia 25.02.2016r. został przyjęty.  

 

Ad.10 

Oświadczeń nie złożono, wobec tego Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel przeszedł do 

kolejnego punktu obrad.  

 

Ad.11 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos w sprawach 

różnych.  

 

Radny Mirosław Algierski – Panie Przewodniczący! Członkowie Zarządu! Miesiąc temat, na 

sesji mieliśmy ocenę pracy policji. Wówczas występował zastępca komendanta. Na dzień 

dzisiejszy jest nowy komendant i nowy zastępca. Związku z tym, że nie mieliśmy 

optycznego, ani żadnego kontaktu, ja bym proponował, aby na najbliższą sesję poprosić Pana 

Komendanta pod hasłem takim. Niech przedstawi swoje motto pracy w Świebodzinie i 

Powiecie Świebodzińskim. Byłoby dobrze, aby on przeszedł i nam powiedział, że chciałby 

zrobić to, chciałby zrobić to…lub uważa, że jeśli było dotychczas, to było złe. Chodziło nam 

o to, skoro miesiąc temu, męczyliśmy się, albo pracowaliśmy nad bezpieczeństwem 

publicznym w powiecie, warto, żeby nowy komendant z nami się spotkał i nam powiedział, 

co myśli na ten temat. Mam nadzieję, a tak wygląda z opinii wszelkich, że zostanie dłużej lub 
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długo. Byłoby dobrze i wnioskuję, aby zaprosić na nasze spotkanie, na naszą sesję, aby w 10-

15 minut nam powiedział na ten temat.  

 

Wicestarosta Mieczysław Czepukowicz –Proszę Państwa! Ostatnio krąży po Świebodzinie, 

temat sprzedaży naszej stacji PKS. Wczoraj miałem taki telefon, że ktoś chce kupić stację 

PKS-u. Faktycznie, ta informacja się potwierdza. Była 02.03.2016r. w gazecie informacja o 

sprzedaży. Będzie przetarg, pod koniec kwietnia zostanie wyłoniony. Na koniec stycznia 

2016 firma IMBA AB Fundusz Inwestycyjny Zamkniętych Aktywów Warszawa ul. Próżna 9 

złożyła do gminy wniosek o warunki zabudowy. Ja sprawdzałem w służbach w gminie. Oni 

chcą zrobić na terenie PKS-u, to jest cały teren od Grottgera do Dworca, to jest własnością 

PKS-u w Zielonej Górze, chcą się tego pozbyć, może mają jakieś długi. Z tym, że będzie 

klauzula taka w tej umowie, że ta stacja PKS będzie musiała obsługiwać Świebodzin, a 

powstanie centrum handlowe z obsługą funkcji dworca autobusowego. Pozwoliłem sobie 

zajrzeć na stronę i tam są właśnie centra handlowe, galeria. Ja tu mam mapkę, mogę pokazać 

w Bielsko-Białej, Skarżysko-Kamiennej. Pan Mirosław jak jeździ, to w Szamotułach jest to w 

trakcie realizacji. My jako gmina, jako powiat nic nie możemy zrobić. 

 

Starosta Zbigniew Szumski – Chciałem przypomnieć, że do 30 kwietnia, składa się 

oświadczenia majątkowe. Swego czasu był zapraszany Naczelnik Urzędu Skarbowego na 

sesję. Może Państwo chcieliby, aby też zaprosić?  

 

Radny Mirosław Algierski – Nie, nie, z daleka. 

 

Pani Bożena Długosz Radca Prawny – Niezłożenie oświadczenia grozi utratą mandatu. 

 

Radna Urszula Miara – Proszę Państwa! Różną drogą docierają do mieszkańców Powiatu 

Świebodzińskiego, nie tylko, ale w całej Polsce, chcę Państwa uczulić, niby przedstawiciele 

ENEA, proponując różnego rodzaju zmiany w umowach, nawet nowe umowy o dostawę 

prądu i nie tylko. Proszę uczulić, przede wszystkim ludzi starszych. Absolutnie, prawdziwa 

ENEA czegoś takiego nie stosuje, ani telefonicznie, tylko w siedzibie jednostki, umawiają się, 

jeżeli coś proponują, jakieś zmiany. Więc proszę, abyście nic nie podpisywali.  

Naprawdę, propozycje są wyrafinowane, a umowy są tak skonstruowane, że później 

podwójnie się płaci. I do tego, co obsługiwał dostawę energii, i ten oszust, który się czuje 

bezkarny. Dziękuję.  

 

Pani Bożena Długosz Radca Prawny – Proszę Państwa. Miałam taką sprawę. Płaci się 

rachunki. Jeden rachunek za zużycie, płaci się tej nowej firmie. Na początku jest trochę 

tańszy. A drugi to jest taryfa, gdzie ENEA jest prawdziwa i obciąża za przesył. Dlatego są te 

dwa rachunki i w sumie droższe.  

 

Więcej chętnych do zabrania głosu w tym punkcie nie było, wobec tego Przewodniczący 

Rady Powiatu Alojzy Jokiel zgłosił kilka spraw: 

- 30 kwietnia br. mija termin złożenia oświadczeń majątkowych. Druki do pobrania są w 

Biurze Rady; 

- dnia 07.03.2016r. wpłynęło do Rady Powiatu Świebodzińskiego pismo od Pana S. G. 

(załącznik nr 19), w którym wnosi o podaniu terminu sesji, na której będzie rozpatrywana 

skarga i przesłanie projektu uchwały. Pan G. oczywiście był powiadomiony o dzisiejszej 

sesji i otrzymał  projekt uchwały Rady Powiatu wraz z uzasadnieniem. Niestety nie 

przyjechał. W piśmie tym wnosił również o udział na dzisiejszej sesji organów ścigania tj. 

prokuratury, policji.  
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- wpłynęło pismo od Pana Tomasza Jarmolińskiego, Konsultanta Wojewódzkiego, w 

dziedzinie pediatrii,  szefa oddziału dziecięcego szpitala w Międzyrzeczu. Jest również 

odpowiedź pana Starosty na to pismo.  Pisma te są dostępne do zapoznania się w Biurze 

Rady i stanowią załącznik nr 20.  

- pod koniec kwietnia planowana jest kolejna sesja Rady Powiatu, która będzie dotyczyła 

spraw społecznych, jak również pracy z organizacjami pozarządowymi. Na sesji majowej 

Wydział PEZ przedstawi szerszą informację na temat możliwości pozyskania środków 

unijnych.  

- na koniec Przewodniczący Rady złożył świąteczne życzenia wielkonocne wszystkim 

obecnym na sali.  

 

Ad.12 

Wobec zrealizowanego porządku obrad Przewodniczący Rady o godz.13:00 zamknął XV 

zwyczajną sesję Rady Powiatu Świebodzińskiego V kadencji. 

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała:  Anna Kowalik 

Przewodniczący Rady 

    (-) Alojzy Jokiel 
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